平成 28 年 1 月 26 日

各  位

神 奈 川 県 川 崎 市 高 津 区 坂 戸 3 - 2 - 1

オ ン コ セ ラ ピ ー ・ サ イ エ ン ス 株 式 会 社

代表取締役社長 森 正治

（コード番号 4564 東証マザーズ）

（問い合せ先）  取締役管理本部長 山本和男

電話番号 044‐820‐8251

悪性中皮腫を対象とした混合ペプチドワクチン

第Ⅰb 相臨床試験（医師主導治験）開始のお知らせ

 この度、当社が知的財産権を保有し製薬企業に独占的実施権を許諾しているがん特異的ペプ

チドワクチンのうち、5種類を混合したペプチドワクチンを利用した、悪性中皮腫を対象とする

第Ⅰb相臨床試験（医師主導治験）が開始されることになりました。本臨床試験に関しては、米

国食品医薬品局（FDA）及びシカゴ大学治験審査委員会の承認などの手続きを完了しましたので、

お知らせいたします。

この試験は、悪性中皮腫の患者さんを対象とし、シカゴ大学において医師主導治験として実施

されるもので、5 種類のがん特異的ペプチドワクチン投与後の免疫反応を確認するものです。

当社は、がん特異的ペプチドワクチンにつきまして、提携先製薬企業との戦略的対話を促進し、

提携先が実施する臨床開発の側面支援、後方支援を強化しております。この試験の開始により、

当社のがん特異的ペプチドワクチンの開発は、日米欧三極で進められることとなります。

なお、本件による当社業績への影響はありません。

以上